Stadt Braunschweig
Der Oberbirgermeister

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Wirtschaftsausschusses.

1. September 2017

Sitzung: Freitag, 08.09.2017, 14:30 Uhr

Raum, Ort:

Braunschweig

Rathaus, Grof3er Sitzungssaal, Platz der Deutschen Einheit 1, 38100

Im Anschluss an den 6ffentlichen Teil der Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde
statt, sofern Fragen vorliegen.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

9.1.

9.2.

Eroffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 02.06.2017

Mitteilungen

Magnifest 2017 - Unterstitzungsleistungen der Stadt Braunschweig

Winterdienst auf stadtischen Wochenmarkten

Vorlagen

Neufassung des Baustellenfonds
Kostenloses WLAN in der Innenstadt
Projekt "Regionales Innovationsscouting”
Welcome-Center

"

Forderung des Smart City Projektes "Einkaufshelden.de

Antrage

Unterstitzung des Forschungsprojektes AIPARK
Antrag der CDU-Fraktion

Schnelles Internet fur alle in Braunschweig
Antrag der CDU-Fraktion

17-05085

17-05087

17-05222

17-04622

17-05217

17-05103

17-05052

17-05260

17-05258



10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

Anfragen

Viel La&rm um nichts? Nutzen der Metropolregion
Anfrage der FDP-Fraktion

Fairtrade-Stadt Braunschweig - Weiterentwicklung und
Unterstutzung
Anfrage der SPD-Fraktion

Konzept Haus der Wissenschaft
Anfrage der SPD-Fraktion

E-Schnelllades&ulen in Braunschweig
Anfrage der SPD-Fraktion

Digitale Ausstattung Braunschweiger Berufsschulen
Anfrage der CDU-Fraktion

Mit freundlichen GriiRen

[. V.

Leppa

17-04270

17-05240

17-05239

17-05238

17-05257



